
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N°12428-2023-FACSIUNJBG 
Tacna, 27 de octubre deL 2023 

VISTO: 
El Informe N°170-2023-SEGUNDA ESPECIALIDAD ENFERMERIA-FACS, de fecha 24.10.2023, 

recibido el 26.10.2023, remitido por la Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional de Enfermería 
de la Facultad Ciencias de la Salud, para modificación de Docentes de Práctica, en la Especialidad: 
Cuidado Enfermero en Emergencias y Desastres, Cuidado Enfermero en Paciente Crítico con Mención en 
Adulto y Enfermería en Centro Quirúrgico del Segundo Proceso de Admisión 2022; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución de Facultad N° 11224-2022-FACS/UNJBG (10/05/2022), se propuso 
la plana docente para los Semestres Académicos 2022-1, 2022-II; 

Que, el 1 Semestre Académico se inició en mayo deI 2022, siendo indispensable la aprobación de 
la Nominación de la Plana Docente, que garantice el dictado de las asignaturas programadas para los 
estudiantes 

Que, con el Informe N°170-2023-SEGUNDA ESPECIALIDAD ENFERMERIA-FACS, se solicita 
modificación de Docente de Docente de Práctica, en la Especialidad: Cuidado Enfermero en Emergencias 
y Desastres, Cuidado Enfermero en Paciente Crítico con Mención en Adulto y Enfermería en Centro 
Quirúrgico 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria No 30220, Art. 169 inc b. del 
Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas al 
Sr. Decano(e) de la Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. 1°: Aprobar la modificación de Docente de Docente de Práctica, en la Especialidad: Cuidado 
Enfermero en Emergencias y Desastres, Cuidado Enfermero en Paciente Crítico con Mención en Adulto y 
Enfermería en Centro Quirúrgico 

DICE: 

ESPECIALIDAD: CUIDADO ENFERMERO EN EMERGENCIAS YDESASTRES 

Apellidos y Nombres Asigiiaf ura/Actividad Teoría /Practica Periodo 

LIC. ES? ELVIA YANIRA CALIZA YA 
CONDORI 

Cuidado de Enfermería en 
Urgencias Pre Hospitalarias 

Práctica Setiembre 2022 
112 horas 

LIC ES?. MAGDELL4 MAYDA 
PORTUGAL QUISTE 

Cuidado de Enfermería en 
Urgencias Pre Hospitalarias 

Práctica Setiembre 2022 
112 horas 

LIC ESP MARÍA DEL ROSARIO 
AI'TTEZANA ULLOA 

Cuidado de Enfermería en 
Emergencias Hospitalarias 

Práctica Noviembre 2022 
112 horas 

LIC. ESP. GLADYS ROSARIO ARRATIA 
FLORES 

Cuidado de Enfermería en 
Emergencias Hospitalarias 

Práctica Noviembre 2022 
112 horas 

ESPECIALIDAD: CUIDADO ENFERMERO EN PACIENTE CRÍTICO CON MENCIÓN ENAIJULTO 

Apellidos y Nombres Asignatura/Actividad Teoría /Practica Periodo 

LIC. ESP. ELSA AGUSTINA NINAJA DE 
PACCO 

Cuidado de Enfermería en 
Paciente Critico en Adulto 1 

Práctica Setiembre 2022 
112 horas 

LIC. ES?. FLOR ANGELA CUETO RUIZ Cuidado de Enfermería en 
Paciente Critico en Adulto 1 

Práctica Setiembre 2022 
112 horas 

IEPG/mpm- 

Av. Miraílores sin Ciudad Universitaria-Central Telefónica 583000 Anexo2226 Casilla postal 316 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

LIC. ESP. ELSA AGUSTINA NINAJA DE 
PACCO 

Cuidado de Enfermería en 
Paciente Crítico en Adulto 11 

Práctica Noviembre 2022 
112 horas 

LIC. ES?. FLOR ANGELA CUETO RUIZ Cuidado de Enfermería en 
Paciente Crítico en Adulto II 

Práctica Noviembre 2022 
112 horas 

ESPECIALIDAD: ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO 

Apellidos y Nombres Asignatura/Actividad Teoría ¡Practica Periodo 

LIC ES? KATTY GIOVANNA ESTEBAN 
YUPANQUI 

Enfermería  Especializada 1: 
Anestesiología - URPA 

Práctica Setiembre 2022 
112 horas 

LIC ESP DELIA ELIANA QUISPE 
SIHUA VRO 

E,?frmería Especializada II: 
Centro Quirúrgico General 

Práctica Noviembre 2022 
112 horas 

SE MODIFICA POR: 

ESPECIALIDAD: CUIDADO ENFERMERO EN EMERGENCIAS YDESASTRES 

Apellidos y Nombres Asignatura ¡Actividad Teoría ¡Practica Periodo 

LIC. ESP EL VIA YANIRA CALIZA YA 
CONDORI 

Cuidado de Enfermería en 
Urgencias Pre Hospitalarias 

Práctica Diciembre 2023 
112 horas 

LIC ESP. MAGDELIA M4 YDA 
PORTUGAL QUISPE 

Cuidado de Enfermería en 
Urgencias Pre Hospitalarias 

Práctica Diciembre 2023 
112 horas 

LIC ESP MARÍA DEL ROSARIO 
ANTEZANA ULLOA 

Cuidado de Enfermería  en 
Emergencias Hospitalarias 

Práctica Noviembre 2023 
112 horas 

LIC. ESP. GINA ZEUDY ZUÑIGA 
AL VAREZ 

Cuidado de Enfermería  en 
Emergencias Hospitalarias 

Práctica Noviembre 2023 
112 horas 

Docente que se acopla 
Práctico LIC. ES?. ROSARIO FLORES ROMERO  Cuidado de Enfermería en 

Emergencias Hospitalarias  
Noviembre 2023 
112 horas 

ESPECIALIDAD: CUIDADO ENFERMERO EN PACIENTE CRÍTICO CON MENCIÓN EN Al) UL TO 

Apellidos y Nombres Asignatura ¡Actividad Teoría ¡ Practica Periodo 

LIC. ES?. ELSA AGUSTINA NINAJA DE 
?ACCO 

Cuidado de Enfermería en 
Paciente Critico en Adulto 1 

Práctica Octubre - 
Noviembre 2023 
112 horas 

ESPECIALIDAD: ENFERMERIA EN CENTRO QUIRÚRGICO 

Apellidos y Nombres Asignatura ¡Actividad Teoría ¡Practica Periodo 

LIC ES? DELIA ELIANA QUISPE 
SIHUA VRO 

Enfermería Especializada II: 
Centro Quirúrgico General 

Práctica. Noviembre 2022 
112 horas 

IEPG/rnprn- 

Av. Miraflores s/n Ciudad tJniversitaria-Centra Telefónica 583000 Anexo22Z6 Casulla postal 316 



Dr,/ ,fmia Paredes Gonzales 

S — A ACADÉMICA ADMINISTRATIVA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

Continúa R.F N°1 2428-2023-FÁCS/UNJBG 

ART. 2°: Elevar la presente Resolución de Facultad a Vicerrectorado Académico y a la Oficina de 
Registro Central OFRC/UNJBG. 

Regístrese, comun íquese y arch ívese. 

n Co epMendoza Rosado 

DECANA(e) 

FACU AD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
Distr.: 2da ESEN,arch. 

IEPG/mpni- 
Av. Miraflores sin Ciudad Universitaria-Central Telefónica 583000 Anexo2226 Casilla postal 316 


	Page 21
	Page 22
	Page 23

